АДМИНИСТРАЦИЯ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2016                                                                                                    № 26

О мерах по безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период
2016-2017 годов на территории Шагальского сельсовета
Доволенского района Новосибирской области

             В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Новосибирской области от 10.11..2014  № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области» и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Доволенском районе Новосибирской области  в осенне-зимний период 2016-2017 годов, администрация Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
постановляет :
1. Утвердить прилагаемый: «План проведения месячника безопасности на водных объектах Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  в осенне-зимний период 2016-2017 годов».
2.    Установить сроки проведения месячника безопасности на водных
объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов на территории Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области  с 14 ноября 2016 года по 20 апреля 2017 года.
3.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Шагальского сельсовета                                                             В.И.Фомин

[bookmark: _GoBack]Утверждён
постановлением  администрации Шагальского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
от 07.11.2016 № 26

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Шагальского сельсовета
в осенне-зимний период 2016-2017 годов
(с 14 ноября 2016 года по 20 апреля 2017 года)

с.Шагалка
	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка нормативных правовых актов Шагальского сельсовета для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Шагальского сельсовета в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	ноябрь
	Специалист администрации
	Глава администрации

	2.
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности территории Шагальского сельсовета по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	ноябрь
2016 г
	Специалисты администрации
	Глава администрации

	3.
	Проведение уточнения Реестра мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лёд на водных объектах на территории Шагальского сельсовета  по состоянию на 1 января 2017 года.
	Ноябрь-декабрь 2016 г.
	Специалисты администрации
	Глава администрации

	4.
	Выставление запрещающих знаков «Выезд (выход) на лед запрещен» и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и  выхода людей на лед.
	Ноябрь-декабрь 2016 г.
	Специалисты администрации

	Глава администрации

	5.
	Проведение обваловки мест выезда автомобильного транспорта на лед путем устройства земляных (снежных) валов на береговой полосе водных объектов.
	Октябрь - ноябрь 2016 г.
	Специалисты администрации

	Глава администрации

	6.
	Проведение информирования населения Шагальского сельсовета о состоянии льда на водных объектах муниципальных образований в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы в средствах массовой информации.
	Ноябрь 2016 г. – апрель 2017 г
	Специалисты администрации

	Глава администрации

	7.
	Выставление временных спасательных постов в местах массового скопления людей на льду на водных объектах муниципальных образований сельсоветов в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы (при необходимости).
	Ноябрь 2016 г. – апрель 2017 г.
	Специалисты администрации

	Глава администрации

	8.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Шагальского сельсовета.
	Ноябрь-декабрь 2016 г.

	Специалист администрации
	Глава администрации

	9.
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на льду на водных объектах на территории Шагальского сельсовета в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	Ноябрь 2016 г. – апрель 2017 г.
	Специалисты администрации
	Глава администрации

	II. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Представление отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	До 22 апреля 2017 г.

	Специалисты администрации
	Глава администрации